
   UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE 
   FAKULTA SOCIÁLNÍCH VĚD 
   INSTITUT MEZINÁRODNÍCH STUDIÍ 
   Faculty of Social  Sciences, Charles University 
   Institute of International Studies 
   Rytířská 31, Praha 1 
   Tel. 00420/221610207 
    Fax 00420/221610204 
  

 
 
 
 
 
  
Posudek na bakalářskou práci Linha Nguyen, Předsednický stát jako 

reprezentant společného postoje EU v rámci krizových situací 
Autor se ve své práci věnuje problematice Společné bezpečnostní a zahraniční politiky a 

především řešení krizových situací, vzhledem k tomu, že tato politika je téměř výlučně v gesci 

členských států, zaměřuje se na roli předsednické země v „předlisabonském období“. 

Komparuje potom dva případy: francouzské předsednictví a rusko-gruzínský konflikt a české 

předsednictví a krizi v Gaze.  

Autor objasňuje použitou metodologii, teoreticky vychází z liberálně mezivládního přístupu. 

Z ní potom vychází i struktura práce. Autor až příliš krátce definoval použité prameny. 

Práce nejprve vysvětluje historický vývoj předsednictví a jejich teorie. Dále se věnuje již 

případové studii Gruzínské krize. Nabízí se otázka, do jaké míry hrálo roli předsednictví EU, 

které v té době měla Francie a její aktivní prezident, jakou roli síla EU jako celku. 

Každopádně předsednictví legitimizovalo aktivity Francie, ale i Finska v jejich aktivitách při 

řešení krize. Autor poté srovnal postoje vybraných členských zemí ke krizi, stejně jako 

oficiální postoj Rady. 

Druhým případem sloužila autorovi krize v Gaze během českého předsednictví. V čem vidí 

autor problém českého předsednictví ve vztahu k tomuto problému? Kde rovněž vidí základní 

linie přístupů ostatních členských zemí? 

Práce se opírá o velmi reprezentativní rozbor pramenů a literatury, u bakalářské práce je 

především třeba ocenit prameny primární povahy.   

 

Práce splňuje požadavky kladené na bakalářskou práci, doporučuji ji k obhajobě a navrhuji 

hodnocení výborně. 

V Praze 1.6.2010 

Prof.PhDr.Lenka Rovná, CSc. 


